De sancta Elisabeth. I

Sermo. XLVIII

Consideravit semitas domus sue et panem ociosa non comedit. Prouer. vlt. Ista serba assumunt ad laudem et gloriam sancte Elisabeth. In quibus eius perfectio a duobus commendat. Primo a semitis domus sue. i. moribus interioribus mentis sue. Secundo ab eius operatione fructuosa. ibi. et panem ociosa non comedit. Circa primum sciendum quod quilibet homo iustus diligenter debet considerare omnes semitas. i. omnes cogitationes et affectus mentis sue. ne in eis aliquid erumpat quod oculos diuine maiestatis offendat. Ad hanc considerationem inducit Dugos di. Diligenter attende quantum

perficis vel quantum deficis. qualis sis in moribus et qualis in affectionibus. Redi ergo ad cor tuum. et diligenter et subtiliter discute teipsum. Considera quod agis. quomodo viuas. et quod tendis. Et cum totum interius et exterius hanc statum et habitum quantum possibile est plene cognoueris. non solum qualis sis. sed etiam qualis esse debeas tunc de cognitione tui poteris subleuari ad contemplationem dei. Precipuum enim et principale speculum ad videndum deum est animus intuitus seipsum. Ista considerationes et discussiones mentis beata Elisabeth quotidie frequentabat. Fecit enim sicut Seneca refert de suo ocio. Qui cum omni die se ad nocturnam quietem receperisset interrogauit animum suum. Quid hodie peccasti. quod mali hodie perficisti. cui vicio resististi. quia parte in virtutibus perficisti.

A potest autem dici quod hec consideratio debet esse tripartita. Primo quod homo consideret defectus suos preteritos vt corrigant. Quod beatus Bernardus docet. Consideret anima maculas suas vt inde doleat. dolens luceat. lugens deo placeat. et sibi placens audiat. Ecce tu pulchra es amica mea. ecce tu pulchra et macula non est in te. Istud verbum primum competit beate Elisabeth. cuius pulchritudo bis inueniatur. quia non solum fuit pulchra interiori mentis affectu. sicut etiam in interiori conuersatione. Ita quod exempla sancte conuersationis et edifications omnibus eam inueniunt reliqua. Secundo homo consideret affectiones suas presentes vt dirigant. Ad quod iter hortatur Bern. di. A te tua consideratio incipiat nec te neglecto in alia te extendas. Quid enim prodest si noueris omnes vires herbarum. cursus siderum etc. sed te nescieris. Eris silis edificata sine fundamento. ruina enim facis non struatur. Nam quicquid struxeris extra teipsum. hoc vt ipse dicit erit tanquam puluis qui vento dissipatur. Et subdit. Non solum autem consideratio tua a te incipiat sicut etiam in te finitatur. vt quicquid considerationi tue se offerat quod ad tuam salutem non pertinet hoc noueris respiciendum. Tertio homo consideret defectus futuros in quibus propria infirmitate labi possit. vt caueant. Aug. Magis cogitare debet homo quid sibi delit quod sibi assit. Quod habes caue ne perdas. Quod non habes conare vt assequaris. Semp cogitare debes quod sis minor in meritis et non maior. Si enim cogitas quantum alium precessit time elationem. Si cogitas quantum tibi deest in ge-